
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 16-06-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     97  del Reg.

Data 18-06-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 20:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to Alleva Carla

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 16-06-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: D.LGS 267/2000 ART. 159. IÎ SEMESTRE 2021.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 159 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. il quale, nel dettare norme sulle esecuzioni nei
confronti degli enti locali, ha stabilito che non sono soggette ad esecuzione forzata le
somme destinate a:

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneria)
previdenziali per i tre mesi successivi

pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel I° semestreb)
2021;

espletamento dei servizi locali indispensabilic)

Considerato che, per l’operatività dei limiti all’esecuzione forzata occorre che la Giunta
con specifica deliberazione quantifichi semestralmente gli importi delle somme destinate
alle suddette finalità;

Visto il Decreto interministeriale (Interno e Tesoro) 28 maggio 1993 che definisce, all’art 1,
i servizi indispensabili dei Comuni;

Rilevato che le somme di cui sopra, ammontano, per il II° semestre 2021 a complessivi €
830.658,48 cosi distinti

- Personale IÎ semestre 2021 € 327.676,66

- Mutui e prestiti € 112.577,52
- Servizi indispensabili Î semestre 2021 € 435.000,00

Totale IÎ SEMESTRE 2021 € 875.254,18

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 ed i relativi allegati sono stati approvati dal
consiglio comunale con deliberazione n. 73 del 18.06.2021

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs 267/2000

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs.  n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi interessati;

Con Voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di quantificare in € 875.254,18 la somma complessiva non soggetta nel II°a)
semestre 2021 ad esecuzione forzata ai sensi dell’art. 159 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.
così come dettagliatamente indicato nell’allegato A, dichiarato parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

Di notificare al tesoriere comunale la presente Deliberazioneb)

Di dichiarare con separata votazione unanime palese il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 e smi

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-06-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-06-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 30-06-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 30-06-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 18-06-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


